
Helsingin kaupunki Pöytäkirja 2/2021 1 (3)
Kaupunkiympäristölautakunta

Asia/3
19.01.2021

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 58200 Työpajankatu 8  09 310 1691 0201256-6 FI06 8000 1200 0626 37
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 58 Faksi Alv.nro
Kaupunkiymparisto@hel.fi https://www.hel.fi/ FI02012566

§ 10
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Johanna Laisaaren ja 21 muun valtuutetun valtuustoa-
loitteesta tehdä Aino Acktén huvilasta Suomen historian jännien 
naisten elävä museo

HEL 2020-010197 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Valtuustoaloite koskee Arkkitehti Theodor Deckerin kauppaneuvos 
Henrik Borgströmille Laajasalon Tullisaareen suunnittelemaa, vuonna 
1877 valmistunutta kesähuvilaa. Huvila siirtyi 1904 oopperalaulaja Aino 
Acktén hallintaan ja edelleen Helsingin kaupungille vuonna 1944.

1980- luvulla rakennus on muutettu pienkonsertti ja yksityistilaisuus 
käyttöön. Rakennuksessa on toteutettu peruskorjaustoimenpiteitä 
1980-luvulla sekä pienimuotoisempia korjaustoimenpiteitä 2000-luvulla, 
mutta ne ovat olleet korjaustarpeisiin nähden liian suppeita. Kokonais-
valtaista peruskorjausta ei rakennukselle ole tehty.

Voimassa olevassa asemakaavassa rakennus on suojeltu sr-1 merkin-
nällä, jolloin sisätiloissakaan ei saa tehdä sellaisia korjaus- tai muutos-
töitä, jotka turmelevat sen rakennustaiteellista tai kulttuurihistoriallista 
arvoa tai tyyliä.  

OmaStadi-hankkeen kautta tulleen ehdotuksen perusteella huvilan 
kunnostuksen suunnitteluun on varattu 100 000 euroa. Tällä summalla 
on teetetty laaja 20.10.2020 päivätty kuntotutkimus. 

Tutkimuksessa on todettu, että ”…rakennuksen vaurioituminen on laa-
ja-alaista, mutta eriasteista. Rakennus on saatettavissa kuntoon vain 
laajamittaisella peruskorjaamisella, jossa jo syntyneet rakenteiden vau-
riot poistetaan ja rakenteita muutetaan rakennusfysikaalisesti turvalli-
semmiksi. Oleellisena osana on rakenteiden kosteuskuormituksen pie-
nentäminen.” 

Museotoiminnan edellyttämien tarkkaan säädeltyjen ympärivuotisten 
lämpötila- ja kosteusolosuhteiden aikaansaaminen ja ylläpitäminen 
vanhassa, kesähuvilaksi suunnitellussa ja sisätiloiltaan suojellussa ra-
kennuksessa on erittäin haastava tehtävä ja lisäksi myös riski sekä ra-
kennukselle että sen kokoelmille. Myöskään ravintolan ja kokouskäytön 
edellyttämän nykyvaatimukset täyttävän tekniikan sijoittaminen histo-
rialliseen sisältä suojeltuun rakennukseen ei tue sen suojeluarvoja.
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Aino Acktén huvilaa koskevan OmaStadi- hankkeen suunnitelman tii-
vistelmässä todetaan:

 ”Tullisaaren puistoalueella oleva historiallinen Aino Acktén huvila pitää 
kunnostaa kasvavan Kaakkois-Helsingin kulttuuripaikaksi. Huvilassa 
voidaan järjestää konsertteja ja erilaisia asukkaiden tapaamistilaisuuk-
sia. Laajasaloon muuttaa koko ajan uusia asukkaita. Huvilan käyttöö-
notto vahvistaisi heille Laajasalon identiteettiä. Saisi viihtymään pa-
remmin uusillakin alueilla. Kaunis ja hyvin hoidettu Tullisaaren puisto 
vahvistaisi osaltaan myös uusien asuinalueiden kiinnostavuutta.”

Nykyajan vaatimukset täyttävien museo-, ravintola- ja kokoustilojen si-
joittaminen Aino Acktén huvilaan on mielenkiintoinen mutta erittäin 
hankalasti toteutettava, monessa suhteessa riskialtis ja kallis vaihtoeh-
to, joka väistämättä johtaisi myös hyvin korkeaan vuokraan ja suuriin 
käyttökustannuksiin.

Rakennushistoriallisilta arvoiltaan ainutlaatuisen Aino Acktén huvilan 
tulevaisuutta ja tulevaa käyttöä tulee suunnitella ensisijaisesti Laajasa-
lolaisille tärkeän historiallisen rakennuksen ja sen ympäristön omilla 
ehdoilla ja niitä kunnioittaen sekä löytää sinne erityisesti rakennuksen 
sisätilojen suojeluarvoihin hyvin sopivaa ja näitä arvoja vaarantamaton-
ta toimintaa. 

Kaupunkiympäristölautakunta viittaa myös Kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnan samasta aiheesta kaupunginhallitukselle antamaan 
lausuntoon ja toteaa, että Aino Acktén huvilan tulevan käytön suunnit-
telua tulee jatkaa OmaStadi hankkeen ehdotuksen pohjalta, eikä siitä 
siten ole perustelua tehdä Suomen historian jännien naisten elävää 
museota.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Mikko Aho

Lisätiedot
Kari Pudas, tekninen johtaja, puhelin: 310 15291

kari.pudas(a)hel.fi
Sari Hilden, rakennetun omaisuuden hallintapäällikkö, puhelin: 310 40315

sari.hilden(a)hel.fi
Eero Nuotio, kehityspäällikkö: 310 71239

eero.nuotio(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 09.09.2020 Laisaari Johanna Aino Ackten huvilasta 
Suomen historian jännien naisten elävä museo

Muutoksenhaku
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Johanna Laisaari ja 21 muuta valtuutettua ovat tehneet 
9.9.2020 valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että Aino Acktén huvilasta 
tehtäisiin Suomen historian jännien naisten elävä museo. Valtuustoaloi-
te on kokonaisuudessaan liitteenä.        

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 31.12.2020 mennessä.

Lisäaikaa on myönnetty siten, että lausunto tulee käsitellä vuoden 2021 
tammikuun ensimmäisessä lautakunnan kokouksessa.
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Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätöshistoria
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